
Ondřej, Šimeček

Vizualizace rozsáhlých datových souborů v systémech virtuální 

reality

Cílem práce je prozkoumání rozsáhlých datových souborů a způsobů 

jejich vizualizace s použitím přístupů virtuální reality . Dále je vyhodnocen přínos virtuální 

reality a její schopnost zobrazení dat. Po samostatném vyhodnocení těchto oblastí je 

ověřována možnost využití virtuální reality pro vizualizaci rozsáhlých datových souborů.  

Diplomová práce má za cíl zodpovědět následující otázky: Je možné efektivně vizualizovat 

rozsáhlé datové soubory ve virtuální realitě? Jsou softwarové a hardwarové prostředky na 

takové úrovni vývoje, že je možné vytvořit vizualizaci bez výrazných překážek? Jsou přínosy 

vizualizace vyšší než případné nedostatky? Bylo by možné využít vizualizaci rozsáhlých 

datových souborů ve virtuální realitě v akademické nebo komerční sféře?

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐



 
Velmi pěkná práce. Autor není v oblasti zkoumání virtuální reality z teoretického i 

praktického hlediska nováčkem. Navazuje na svojí velmi kvalitní a invenční bakalářskou 

práci, jejíž výsledky byly prezentovány i na konferenci AVR 2021 se sborníkem Springer 

LNCS ( publ. 41 dle seznamu zdrojů) 

Teoretická část práce: 

Text práce v první (teoretické) části poskytuje čtenáři zasvěcený, hluboký, přesný a 

komplexní pohled na širokou problematiku virtuální reality a zobrazení dat ve VR- zajímavá 

je  každá část práce (dle obsahu). Text  je výsledkem i vlastních autorových zkušeností. 

Praktická část práce: 

V  rámci druhé ( praktické) části práce jsou   představeny a dokumentovány 2 náročné a pěkné 

aplikace  ve VR, jejichž přípravě, programové tvorbě a popisu byly věnovány rozsáhlé 

studentovy aktivity. V případě obou  aplikací je pěkným intenzivním  zážitkem zejména práce 

se samotným výsledkem a demonstračním dostupným na : https://we.tl/t-E4Eq3V6hZF 

 

Po stránce formální má práce dobrou úroveň. Po stránce jazykové se jen ojediněle vyskytují 

stylistické či gramatické prohřešky. 

 

Práci doporučuji k obhajobě a vzhledem ke kvalitě a množství odevzdané práce na textu i 

programech hodnotím stupněm A. 
. 

 

Diskusi je možno věnovat hlavním problémům, které musel autor překonat při realizaci aplikací. 

 

https://we.tl/t-E4Eq3V6hZF

